Inde etiam Cantacuzeni proditoris rei Christianæ flagitium ex ejus dictis magis se prodit: cum enim Amurius Turcarum in Jonia princeps traducere superiores copias in Græciam cuperet, atque catholice cruce signatæ turmæ immisisset a Romano Pontifice barbarum transitu arcerent, ut Cantacuzenus ipse refert: *Ideo nequibat, quod navale ejus una cum navibus Smyrne Latini cremaverant, castelloque ad lacum occupato, triremes habebant, quæ illic dissonrentes, classem edificari & instrui, exercitumque in Thraciam transportari impeditabant; obstaret etiam Lydiæ satrapa Sarchanes, ne per ipsius fines ad Hellespontum penetraret.* Cantacuzenus ut Turcicam pestem ad perdendos Christianos exciret, hæc se egisse refert: *Sarchanes, inquit, legatos nimirum Cantacuzeni, comiter excipit, accessioneque illa Amurto reconciliatus transitum impune concedit: simul ei filium una Imperatori militatu-*

LXV.
Cantacuzenus
Turcas in
Græcorum
exercitum
armat.

(e) Cantac.
l. 3.
c. 86.

Græci a
Turcis
maximo
apparatu
appetiti.

Distrahe
Turcarum
vires
a pontificiis.

taturum commendat. Sic per Hellepontum cum vicenis equitum millibus in Thraciam appulsi Dydimoticum ad Imperatorem adunt, ei dona offerunt.

Ita nominis Christiani proditor Lydiæ Satrapam Sarchanem cum Jonio Amurio conjunxit, denique Turcici exercitus opera: Constantinopoli & maris Ægæi insulis exceptis, quas Latini tutabantur, universum imperium Cantacuzenus occupavit (a). Qui, ne ingratus erga Sarchanem videretur, filiam suam Christiani sacris iniciatam Machometi cultori prostituere non perhorruit (b) ut in concubinarum numerum accederet. Tot tantique flagitiis viam sibi muniebat ad imperium, quod particiebantur cum Turcis, demum illis in prædã cessurum: tantaque apud Constantinopolitanos ob impietatem flagravat invidia, ut nonnulli, qui Zelotarum nomen acceperat, anabaptistarum more Cantacuzeni sequaces, veluti profanatos impura ejus societate, iterum baptismo lustrare (c) impie ausi sint. Hactenus de rebus Græcorum, qui adeo exitere infelices, ut quo tempore summus Pontifex ad Turcas ab iis avertendos exercitum mittebat, ipsi cæco furore se Turcis conjungerent.

Nec ramen ob illorum perfidiam a tuenda re Christiana tum destitit Dei vicarius: oranti enim delphino Viennensi, ne classem ex Græco mari revocaret, hæc respondit (d) XVII. kal. julii: Ad hoc, quod de non revocandis per nos galeis nostris in partibus illis existentibus tuæ prædictæ literæ continebant, breviter respondemus, quod galeis ipsas, si commode fieri possit, augeverem potius, quam revocaremus vel immineremus eisdem. Promissa opere implevit Pontifex, submisit enim subsidio orientibus cruce signatis contra Turcas quatuor triremes, quas Genuensibus kal. julii earumque præfectos enixe commendavit (e): tum ad Hugonem Regem Cypri (f), Deodatum e Gozono cæsi olim draconis gloria insignem (g) Rhodiorum equitum magistrum (h), Bertucium Gradenicum Venetorum ducem (i) contra hostes Christiani nominis fœderatos datis literis, eorum studium in gerendo sacro bello colaudavit; convenitque, ut triremes ex fœderis legibus bellico apparatu egregie instructæ ad ulteriora tempora tenerentur.